



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านบางยี่หุ่ม ตำบลหอกลอง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช.ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านบางยี่หุ่ม
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๔,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงไหล่ทางดินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๑๐-๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐ ตารางเมตร)
(รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหอกลองกำหนด) พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน ผู้รับจ้างดำเนินการเอง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๓๗๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หอกลอง ที่ ๔๗๖/๒๕๕๙
 ๑. นายเศรษฐวุฒิ จำนงวัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นางไพรัตน์ มากกลิ่น ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
 ๓. นางสาวอรรพรรณ เดโชกาญจน์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่

๑๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสุชาติ ฉิมศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง

- กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านบางยี่ทุ่ม ตำบลทอกลอง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
- ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน กว้าง 4.00 เมตร. ยาว 220.00 เมตร. หนา 0.15 เมตร.
- จุดดำเนินการ เริ่มจากบริเวณถนนคสล. เดิมบ้านนายบรรจง ทรงศิริ ถึงบ้านนายพิษณุ สุวรรณ ไหล่ทางดินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.10-0.50 เมตร. หรือตามสภาพพื้นที่
- กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2559 (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร.)

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตร ที่	ปริมาณงาน	หน่วย	คำนวณต้นทุน(Fn)		Factor "F"	คำนวณต่อหน่วย (บาท)	คำนวณที่กำหนด (Fn x Factor F)		หมายเหตุ
					ราคาต้นทุน ต่อหน่วย	คำนวณต้นทุน เป็นเงิน(บาท)			ต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
**	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน	K 3.4									
1	งานถางป่าและขุดต่อ(Clearing Area ขนาดเบา)		1,012.00	ตร.ม.		-	1.3624	-	-	-	วัสดุ/ค่าแรง
2	งานไหล่ทางดินลูกรัง		26.00	ลบ.ม.	150.00	3,900.00	1.3624	204.36	204.36	5,313.36	วัสดุ/ค่าแรง
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต(240 ksc.) ไม่น้อยกว่า 7 วัน		880.00	ตร.ม.	287.00	252,560.00	1.3624	391.00	391.00	344,080.00	วัสดุ/ค่าแรง
4	งานไม้แบบติดตามยาว 2 ซ้ำ		220.00	เมตร.	18.53	4,076.60	1.3624	25.24	25.24	5,552.80	วัสดุ/ค่าแรง
5	งานรอยต่อหดตามขวาง		168.00	เมตร.	65.00	10,920.00	1.3624	88.55	88.55	14,876.40	วัสดุ/ค่าแรง
6	งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง		8.00	เมตร.	88.00	704.00	1.3624	119.89	119.89	959.12	วัสดุ/ค่าแรง
						รวมคำนวณต้นทุน	272,160.60	-บาท	รวมเป็นเงิน	370,781.68	-บาท

- ราคาน้ำมันดีเซล 24.38 - 24.99.-บาท/ลิตร.

เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6.00 %

เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %

Factor "F" (งานทาง)

ค่าก่อสร้าง 370,000.00 -บาท

(-สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)

กำหนดราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง

เลขที่ 476 /2559 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559

= 0.0000

① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้าง

② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

③ ค่า FACTOR F งานทาง ค่างานต้นทุน <5.00 ล้านบาท

④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+[(2)/(1x3)]

⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor F_N) = ③ x ④ = 1.3624

Sum Total 42045 -Bath/Sqm.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเศรษฐวุฒิ จันทน์ชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางไพรัตน์ มากสัน)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอรรณณ เดโชกาญจน์)

หัวหน้าสำนักปลัด